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domanda di immatricolazione per l’anno accademico 2007/
2008, da compilarsi su apposito modello predisposto dall’Ufficio
Dottorato di Ricerca;

eventuale dichiarazione ISEE, rilasciata da qualsiasi CAAF
(Centro Autorizzato di Assistenza Fiscale);

fotocopia di un valido documento di identita' ;

n. 2 fotografie formato tessera identiche;

attestazione relativa al versamento della I rata del contributo
per l’accesso e la frequenza al corso di dottorato;

attestazione relativa al versamento della tassa regionale per il
diritto allo studio;

eventuale richiesta di attivazione di un account di posta elet-
tronica ßunifgý, previa compilazione online dell’apposito modulo.

I suddetti moduli saranno disponibili anche sul sito internet
www.unifg.it (sezione Formazione Post Laurea - Dottorati di Ricerca
- Modulistica) nonche¤ presso l’Ufficio Dottorato di Ricerca.
Potranno essere consegnati, debitamente compilati e sottoscritti e cor-
redati degli allegati richiesti, direttamente all’Ufficio Dottorato di
Ricerca (c/o il Palazzo Ateneo, via Antonio Gramsci 89/91, I piano)
dal luned|' al gioved|' dalle ore 10,30 alle ore 12,30, nonche¤ dalle ore
15,30 alle ore 16,30, ovvero spediti a mezzo posta all’indirizzo Univer-
sita' degli studi di Foggia - Ufficio - Dottorato di Ricerca - Via Anto-
nio Gramsci 89/91 - 71100 Foggia. In tal caso, per il rispetto del ter-
mine fara' fede la data del timbro dell’Ufficio postale accettante la rac-
comandata (data di spedizione).

Art. 10.

Tasse e contributi

Ai sensi dell’art. 21 del Regolamento di Ateneo in materia di
tasse e contributi, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella
seduta del 22 luglio 2004, i dottorandi non titolari di borsa di studio
sono tenuti al pagamento delle tasse e dei contributi.

L’importo massimo delle tasse e dei contributi per l’accesso e la
frequenza ai corsi di dottorato ammonta a e 630,00. Il suddetto
importo, non comprensivo dell’imposta di bollo virtuale nella misura
;pro tempore vigente, e' cos|' suddiviso:

prima rata: e 270,00. A detto importo va aggiunta l’imposta di
bollo virtuale nella misura pro tempore vigente (Autorizzazione
D.R.E. Puglia - Sez. Foggia n. 7406 del 10 luglio 2000). Il pagamento
della prima rata e dell’imposta di bollo virtuale, in unico versamento,
dovra' essere effettuato all’atto dell’immatricolazione (l’attestazione
del versamento dovra' essere depositata presso l’Ufficio Dottorato di
Ricerca insieme alla domanda di immatricolazione);

seconda rata: sono previste 3 fasce di contribuzione in base al
valore ISEE (Indicatore Situazione Economica Equivalente) posse-
duto:

La seconda rata, se dovuta, dovra' essere versata entro il 31 luglio
2008 (l’attestazione del versamento dovra' essere depositata presso
l’Ufficio Dottorato di Ricerca insieme alla domanda di iscrizione al
secondo anno di corso). L’ammontare della seconda rata sara' comu-
nicato ai dottorandi interessati esclusivamente a mezzo posta elettro-
nica.

Tutti i suddetti versamenti devono essere effettuati sul c/c postale
n. 12578738 intestato all’Universita' degli Studi di Foggia, specifi-
cando la seguente causale: ßI/II rata tassa di iscrizione - anno accade-
mico 2007-2008 - Dottorato di ricerca in ..... (XXIII ciclo)ý.

Ai fini della determinazione della condizione economica del dot-
torando (ISEE), valida per l’accesso a tutte le prestazioni sociali age-
volate, egli dovra' dichiarare presso gli sportelli CAAF (Centri Auto-
rizzati di Assistenza Fiscale) i redditi, il patrimonio e la composizione
del proprio nucleo familiare come risulta dallo stato di famiglia al
31 dicembre 2006. Il dottorando e' poi tenuto a consegnare all’Ufficio
Dottorato di Ricerca la dichiarazione ISEE rilasciata dal CAAF, ai
fini del calcolo dell’importo della seconda rata delle tasse e dei contri-
buti di iscrizione. I dati relativi ai redditi dichiarati potranno essere
modificati presso i CAAF entro il 28 febbraio 2008. La dichiarazione
ISEE deve essere riferita all’anno 2006. Lo studente che non consegna
la dichiarazione ISEE e' tenuto al pagamento dell’importo massimo
del contributo.

Sono totalmente esonerati dalla tassa di iscrizione e dai contri-
buti per la frequenza dei corsi, ma non dall’imposta di bollo, i dotto-
randi titolari di borse di studio ed i dottorandi diversamente abili,
con invalidita' non inferiore al 66%. I dottorandi diversamente abili
con invalidita' compresa tra il 45% ed il 65% hanno diritto ad una
riduzione dell’importo delle tasse e dei contributi del 50%.

Art. 11.

Tassa regionale per il diritto allo studio

Ai sensi della legge regionale Puglia n. 18 del 27 giugno 2007,
anche gli iscritti ai corsi di dottorato di ricerca sono tenuti al paga-
mento della tassa regionale per il diritto allo studio. Pertanto, sia i
vincitori che i non vincitori di borsa di studio dovranno allegare alla
domanda di immatricolazione l’attestazione del versamento di e
77,47, effettuato sul c/c n. 15614712 intestato all’ente per il Diritto agli
studi universitari (E.DI.S.U.) Regione Puglia Sede di Foggia.

Art. 12.

Trattamento dei dati personali

Ai fini del decreto legislativo 30 giugno 2003 n. 196, l’Universita'
si impegna a rispettare il carattere riservato delle informazioni fornite
dai candidati: tutti i dati forniti saranno trattati solo per le finalita'
connesse e strumentali al concorso di cui trattasi.

Art. 13.

Norme finali

Il presente bando sara' inoltrato al Ministero della Giustizia per
la pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana -
4� serie speciale ßConcorsi ed esamiý e reso pubblico anche per via
telematica sul sito internet www.unifg.it (sezione Formazione Post
Laurea - Dottorati di ricerca - Dottorati XXIII ciclo).

Eventuali informazioni o chiarimenti possono essere richiesti
all’Ufficio Dottorato di Ricerca (tel.0881338321-319 fax 0881338398
e-mail altaformazione@unifg.it).

Art. 14.

Rinvio

Per quanto non previsto dal presente bando e per tutto cio' che
concerne il funzionamento dei corsi di dottorato, si rinvia alle disposi-
zioni legislative e regolamentari vigenti in materia.

Foggia, 27 luglio 2007

Il rettore: Muscio
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